FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte

LEI:

Art, 1" - Fica o Poder Executivo autorizado a garantir e

contrair e garantir financiamento junto à União, através da Caixa Econômica Federal, até o valor de
R$ 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos Mil Reais), obedecidas as demais prescrições legais à
contratação de operações da espécie.

Parágrafo Único. - Os recursos resultantes da operação de
crédito autorizada neste artigo são provenientes do Banco Interamericano do Desenvolvimento
(BID), e devem ser aplicados, obrigatoriamente, na execução de projeto integrante do Programa